２０２１－７ 教育研究評議会（臨時）議事概要

日  時  令和３年９月２日（木）13:30～13:45

場  所  地域イノベーション研究開発拠点Ｃ棟３Ｆ 地域イノベーションホール

出席者  伊藤(正)学長

鶴原，緒方，尾西，今西，西岡 各理事

酒井，野崎，藤田(達)，苅田，村田，伊佐地，木下 各副学長

藤田(伸)，伊藤(信)，湏藤，池浦，奥村，小林 各学部長・研究科長

大野 教養教育院長

遠山，松浦，冨本，森，吉岡 各評議員

欠席者  田中理事

陪席者  服部監事

Ⅰ 審議事項

 １．工学部学生の懲戒処分にかかる異議申立てについて［関係者のみにて審議］

    鶴原理事から，前回会議における審議内容の概要について説明があり，次いで，池浦工学

部長から，「席上配付資料」に基づき，前回会議後に工学部で取りまとめた意見書及び報告

書の内容について説明があった。

   以上を踏まえ，停学期間の取扱いについて審議した結果，７月２１日開催の教育研究評議

会で決定された「有期停学」の懲戒処分は変更しないこととした。

   また，当該学生に対しては，処分内容伝達後も注意深く様子を観察し，保護者とも連絡を

取りながら必要なケアを行っていくことが確認された。

   なお，本件に係る席上配付資料については，本会議終了後に回収した。

２．その他

    なし

Ⅱ．役員会報告

なし

Ⅲ．その他報告事項

   なし

以 上